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آهنگساز  و  نوازنده  ساکت  کیوان 
موسیقی ایرانی پس از برگزاری چند 
کارگاه آموزشی با همراهی گروه »هامون« 
کنسرت هایی را در تبریز برگزار می کند. 
کیوان ساکت گفت: هم اکنون در تدارک 
و برنامه ریزی برای برگزاری کنسرت 
به همراه گروه آذری »هامون« هستیم 
که این کنسرت ششم و هفتم بهمن ماه 
سالجاری در تالارپتروشیمی تبریز برگزار 
می شود. این کنسرت شامل سه بخش است 
که بخش اول به تکنوازی و بداهه نوازی من، 
بخش دوم به اجرای قطعات معروف آذری 
به خوانندگی فرشید بزرگی و بخش سوم 
به اجرای قطعات من با خوانندگی دکتر 

فرشید بزرگی اختصاص دارد. 

 »ساکت« در تبریز
 به صحنه می رود

مسعود نقاش زاده، دبیر چهلمین 
جشنواره فیلم فجر با تاکید براینکه 
دستورالعمل های بهداشتی در مرکز 
اصلی جشنواره با دقت اجرا خواهد 
شد، گفت: تب سنجی و ارائه کارت 
واکسیناسیون الزامی است ولی وجود 
امُیکرون همچنان نگرانی هایی را به وجود 
آورده است. نقاش زاده اظهارکرد: شرط 
برگزاری جشنواره  فیلم فجر در فضای 
واقعی، رعایت کامل دستورالعمل  های 
سلامت  حفظ  منظور  به  بهداشتی 
خبرنگاران، منتقدان و هنرمندان تعیین 
شده است، زیرا سلامت مهمانان و 

مخاطبان در اولویت اصلی است. 

 رعایت پروتکل ها 
در جشنواره

تــلویزیون
دورخیز »کوچولوهای کنجکاو« برای نوروز

سری جدید مجموعه انیمیشن »کوچولوهای کنجکاو« به 
کارگردانی آتنا مسلمی به تولید رسید. آتنا مسلمی کارگردان و 
تهیه کننده انیمیشن »کوچولوهای کنجکاو« درباره سری جدید 
این مجموعه بیان کرد: از آنجا که مقوله تخیل و خیال پردازی 
در کودکان از اهمیت بالایی برخوردار است در »کوچولوهای 
کنجکاو« سعی شد این قوه با بهره گیری از موضوعات روز تقویت 
شود تا از طریق آن بتوانیم راهکارها و الگوهای رفتاری صحیح در 
مواجهه با مسائل و مشکلات زندگی را به خردسالان ارائه دهیم. 
کارگردان مجموعه پویانمایی »کوچولوهای کنجکاو« اضافه کرد: 
در سری جدید »کوچولوهای کنجکاو«، موضوعاتی همچون ارتباط 
روزافزون خردسالان با مقوله تکنولوژی و همچنین مواجهه آنها 
با بحران ها و پدیده های زیست محیطی در بستر فضای کودکانه 
مورد بررسی قرار می گیرد. همچنین بهره گیری از کاراکترهای 
جدید و همین طور گروه دوستان و همسالان در این انیمیشن، 
ضمن فراهم کردن فرصت آزمون و خطا برای مخاطب کودک و 
خردسال، بر جذابیت بصری و سرگرمی این مجموعه افزوده است. 
وی ادامه داد: مجموعه جدید »کوچولوهای کنجکاو« تلاش دارد با 
نگاهی متفاوت به مسائل رایج، موثر و کاربردی در زندگی روزمره، 
مضامین مهمی که سبب برانگیختن حس کنجکاوی در خردسالان 
می شود را برای این قشر الگوسازی کند. همچنین در تلاشیم فضای 
بهتری برای تفهیم مبحث مسئولیت پذیری در مخاطبان خردسال 
ایجاد کنیم و این ذهنیت در آنها نهادینه شود که بهترین مراقب، 
همواره والدین هستند. تهیه کننده و کارگردان این انیمیشن 
گفت: بهره گیری از فیلمنامه و جلوه های بصری این پویانمایی از 
قوه تخیل، سبب شده به مفاهیم انتزاعی انیمیشن »کوچولوهای 
کنجکاو«، عینیت بخشیده شود، به گونه ای که مخاطبان به راحتی 
می توانند با محتوا و ساختار سری جدید این مجموعه ارتباط برقرار 
کنند. وی بیان کرد: این مجموعه که روایت بازیگوشی، خیال و 
رویاپردازی سه خواهر و برادر کوچک به نام های امین، آرزو و امید 
با جهان پیرامونشان است به صورت اپیزودیک و با فرمت کات اوت 
در ۲۶ قسمت تهیه و تولید شده است. همچنین نگارش ۵۲ قسمت 
دیگر از این مجموعه انیمیشن، به قلم نغمه تفلیسی به رشته تحریر 
درآمده است. در سری جدید »کوچولوهای کنجکاو« دو دوست و 
چند حیوان که کاملا شخصیت پردازی شده اند به مجموعه افزوده 
شدند و هرکدام ویژگی های منحصربه فردی خواهند داشت و در هر 
قسمت رخدادهایی را خلق می کنند. مسلمی در پایان اظهارکرد: 
توجه همه جانبه به ویژه حمایت های مالی، مهم ترین گام در تولید 
مجموعه های پویانمایی از جمله انیمیشن »کوچولوهای کنجکاو« 
است و این مجموعه ها که براساس نیاز مخاطب ایرانی که همان 
گروه خردسال هستند تولید می شوند، قطعا بیش از مجموعه های 
مشابه خارجی می توانند با مخاطب ارتباط برقرار کنند پس حمایت 
از تولیدات داخلی قطعا بیش از مجموعه ها و سریال های خارجی 
می تواند در اهداف تعلیمی و تادیبی گروه های خردسال و کودک 
موثر باشد چرا که زبان و فرهنگ ایرانی و اسلامی از این طریق 
می تواند بسط یابد و نقطه عطف ساخت اینگونه مجموعه ها برای 

کودکان این سرزمین باشد. 
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کارگردان سریال »خوشنام« درباره زمان 
پخش سریال گفت: این سریال ۳۰ قسمتی است 
و زمانی که کار را کلید زدیم مناسبت خاصی در 
ذهنمان نبود اما موضوع داستان طوری است 
که می تواند ماه رمضان هم پخش شود. علیرضا 
نجف زاده درباره انتخاب بازیگران این سریال افزود: 
شاید مردم در بخش بازیگری این سریال غافلگیر 
شوند و انتظار بازی هایی که از برخی بازیگران 
در این سریال ارائه داده شده است را نداشته 
باشند. برای مثال هومن حاجی عبداللهی، حمید 
لولایی، عباس جمشیدی و اغلب بازیگرانمان در 

»خوشنام« با نقش هایی متفاوت از پیش ظاهر 
شدند. من با اطلاع کامل و آگاهی به سمت این 
انتخاب ها رفتم شاید در شروع تلاش زیادی کردم 
تا ثابت کنم این بازیگرها می توانند به خوبی از 
عهده چنین نقشی بربیایند، اما الان که حدود ۸۰ 
درصد از تصویربرداری انجام شده از گروه بازیگران 
بسیار راضی هستم. وی ادامه داد: ما در شرایط 
سختی این سریال را پیش می بریم، کرونا، حمایت 
مالی تلویزیون و  سرما روی کار ما تاثیر گذاشته 
است. در این شرایط سخت بچه ها واقعا زحمت 
می کشند و امیدواریم این حمایت ها به موقع انجام 

شود. قصه »خوشنام« در تابستان رخ می دهد اما 
به دلیل کرونا یکماه کار را تعطیل کردیم و مجبور 
شدیم در یکسری لوکیشن ها ضبط کنیم و الان به 
جایی رسیدیم که در سرمای هوا باید سکانس های 
خارجی را ضبط کنیم و بازیگران در این شرایط 
باید بلوز آستین کوتاه بپوشند! وی ادامه داد: 
پرمخاطب ترین  هنوز  تلویزیون  معتقدم  من 
رسانه است و تجربه نشان داده تلویزیون توانسته 
کارهایی پخش کند که نظر مردم را به خود جلب 
کرده و شبکه های ماهواره ای را هم تعطیل کند 
و لازمه این، حمایت جدی مسئولان است. 
حمید لولایی، هومن حاج عبداللهی، عباس 
جمشیدی فر، شهره لرستانی، فریده سپاه منصور، 
سحر ولدبیگی، امیر کربلایی زاده، امیر غفارمنش، 
نیلوفر رجایی فر و با حضور رابعه مدنی، خسرو 
احمدی، اکبر سنگی و دیگر بازیگران عبارتنداز: 
محمدرضا  ساناز سماواتی،  مهرداد ضیایی، 
داوودنژاد، کریم قربانی، الهه جعفری، سیامک 
ادیب، سلمان خطی، فرزاد حاتمیان، سید رضا 
حسینی، پروین ملکی، مهری آل آقا، پروین ملکی، 
دلارام ترکی از بازیگران این مجموعه تلویزیونی 
هستند. احمد زالی تهیه کنندگی این سریال را به 
عهده دارد. فیلمنامه اولیه توسط محسن کیایی و 
علی کوچکی و فیلمنامه نهایی را فهیمه سلیمانی 

به نگارش درآورده است. 

علیرضا نجف زاده مطرح کرد

»هومن حاجی عبداللهی« در نقشی متفاوت

یک سینمادار مطرح کرد
 افت فروش سینماها 
در آستانه جشنواره 

مدیر سینما » بهمن« تهران بیان کرد که 
به طور معمول هر ساله سینماها در ایام منتهی 
به جشنواره فیلم فجر، افت فروش دارند که 
این افت فروش طبیعی است. امیرهوشنگ 
ساله  هر  معمول  به طور  گفت:  پاسبانیان 
سینماها در ایام منتهی به جشنواره فیلم فجر، 
افت فروش دارند که این افت فروش طبیعی 
است و شرایط امسال سینماها هم از این قاعده 
مستثنی نیست. وی افزود: مخاطبان حرفه ای تر 
در این ایام درگیر تهیه بلیت و برنامه ریزی برای 
تماشای فیلم های جشنواره هستند. همین فضا 
به لحاظ روانی روی ذهنیت عاشقان سینما 
تاثیر می گذارد و معمولا اگر بخواهند هزینه ای 
برای فیلم دیدن بکنند، آن را صرف تهیه بلیت 
جشنواره کنند، چرا که برای دیدن فیلم هایی 
که در حال حاضر روی پرده سینماها هستند، 
در روزهای بعد از جشنواره تا پایان سال فرصت 
دارند. به همین دلیل اولویت خود را  فیلم های 
جشنواره می دانند. این سینمادار درباره 
فضای حاکم بر گیشه و استقبال از فیلم ها در 
هفته های قبل تر افزود: در حال حاضر ۷ فیلم 
در حال اکران در سینماها داریم که به ترتیب 
»دینامیت«، »گشت ارشاد«، »قهرمان« و 
»بی همه چیز« چهار فیلم اول جدول فروش 
هستند. دو فیلم »قهرمان« و »بی همه چیز« 
در برخی روزها جای شان جابه جا می شود 
اما دو فیلم اول معمولا ثابت هستند. وی با 
اشاره به استقبال مردم از »کمدی خوب« 
تاکیدکرد: در همین ایام فیلم های کمدی 
دیگری هم وارد چرخه اکران شدند که ما حاضر 
به نمایش آنها نشدیم چرا که می دانستیم از آنها 
استقبال نخواهد شد. »ازدواج جنجالی« یکی 
از همین فیلم هاست. پیش از آن هم فیلمی 
به نام »آپاچی« اکران شد که استقبال خوبی 
از آن  نشد. این وضعیت نشان می دهد مخاطب 
به دنبال فیلم کمدی خوب است. با وجود اکران 
فیلم های متعدد هنوز گزینه اصلی مردم برای 
تماشا فیلم »دینامیت« است که می توان آن را 
در کنار خانواده به راحتی دید. غالب مخاطبان 
هم راضی از سالن خارج می شوند. این سینمادار 
افزود: اگر قرار بر ارزشگذاری باشد، فیلم هایی 
مانند »ازدواج جنجالی« و »آپاچی« بیشتر تله 
فیلم هستند تا فیلم سینمایی و چند بازیگر 
کمدی هم برای نقش آفرینی انتخاب می کنند 
اما در کل آثار قوی ای نیستند. سلیقه مخاطبان 
هم اینگونه نیست که هر فیلمی به صرف 
کمدی بودن بخواهد فروش داشته باشد و از آن 

استقبال شود. 

دو فیلم »قهرمان« و »متری شیش ونیم« که سال گذشته در سینماهای 
فرانسه اکران شدند واجد شرایط رقابت در جوایز آکادمی فیلم فرانسه )سزار( 
هستند.   فهرست نامزدهای چهل وهفتمین دوره جوایز سینمایی سزار 
موسوم به اسکار سینمای فرانسه ۲۶ ژانویه )۶بهمن( اعلام می شود و فیلم 
سینمایی »قهرمان« ساخته اصغر فرهادی و »متری شیش ونیم« به واسطه 
اکران در سینماهای فرانسه واجد شرایط رقابت در این رویداد معتبر هستند. 
فیلم »قهرمان« پس از رونمایی در جشنواره کن و کسب جایزه بزرگ هیات 
داوران از ۱۵ دسامبر ۲۰۲۱ از سوی کمپانی »Momento Pictures« در 
 Box« سینماهای فرانسه اکران شد و براساس اطلاعات منتشر شده در سایت
Office Mojo« به فروش ۱.۴۸ میلیون دلاری در فرانسه دست یافته است. 
فرهادی پیش از این در سال ۲۰۱۲ با فیلم »جدایی« موفق به کسب جایزه 
بهترین فیلم خارجی از جوایز سزار شده و با فیلم »گذشته« ساخته فرانسوی 
زبان فرهادی هم در سال ۲۰۱۴ در دو شاخه بهترین کارگردانی و فیلمنامه 
اسکار سینمای فرانسه نامزد کسب جایزه بود. فیلم »متری شیش ونیم« به 
کارگردانی سعید روستایی نیز از سوی کمپانی )Wild Bunch(  و از تاریخ 
۲۱ جولای اکران شد و با استقبال خوب منتقدان و مخاطبان فرانسوی به 

فروش ۱.۳ میلیون دلاری در فرانسه دست یافت. این ۲ فیلم امسال شانس 
کسب نامزدی در شاخه بهترین فیلم خارجی )غیرفرانسوی زبان( آکادمی 
فنون و هنرهای سینمایی فرانسه )سزار( را دارند. مراسم اعطای جوایز 
چهل وهفتمین دوره جوایز سینمایی سزار روز ۲۵ فوریه )۶ اسفند( در پاریس 

برگزار می شود.

شانس ۲ فیلم ایرانی در اسکار سینمای فرانسه

معترضان به قرنطینه و تمهیدات کرونایی 
و  درگیرشده  پلیس  با  »بروکسل«  در 
به ساختمان دفتر مرکزی سرویس اقدام 
خارجی اروپا حمله کرده و به آن آسیب زدند. 
معترضان سعی کردند با استفاده از سنگ و 
چوب وارد دفتر مرکزی سرویس اقدام خارجی 
اروپا در پایتخت بلژیک شوند. جوزپ بورل 
هماهنگ کننده سیاست خارجی اتحادیه اورپا 
حمله به دفتر مرکزی سرویس اقدام خارجی 

اروپا را محکوم کرده است. وی در حساب 
توئیتری خود نوشت: تخریب و خشونت 
بی معنی در تظاهرات امروز بروکسل را به 
شدت محکوم می کنم. استفانو سانینو دبیر 
کل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا، از 
افسران پلیس برای حفاظت از ساختمان 
سرویس اقدام خارجی اروپا در برابر یک حمله 
شرم آور و نفرت انگیز تشکر کرد. تصاویری که 
در رسانه های اجتماعی به اشتراک گذاشته 

شده است، نشان می دهند که انبوهی از 
تظاهرکنندگان در خیابان های بروکسل با 
داشتن پرچم درحال شعاردادن هستند. 
برخی از معترضان با پلیس درگیر می شوند و از 
سوی دیگر پلیس سعی می کند با گاز اشک آور 
با تظاهرکنندگان مقابله کند. برخی دیگر از 
تصاویر منتشر شده نشان می دهند که تعدادی 
از معترضان اقدام به آتش زدن پرچم اتحادیه 
اروپا می کنند. سایر شهرهای کشورهای 

اروپایی شاهد اعتراضات به تمهیدات کرونایی 
بودند. به گزارش ایرنا، هزاران نفر با تجمع در 
پایتخت  کشورهای اروپایی به گذرنامه واکسن 
کرونا و اعمال سایر محدودیت های دولت ها 
برای پیشگیری از همه گیری این ویروس 
اعتراض کردند. تظاهرات ضدمحدودیت های 
کرونا و الزامات دشواری که روزبه روز توسط 
دولت ها اعمال می شود در آتن، هلسینکی، 
لندن، پاریس و استکهلم برگزار شد. صدها 
نفر در پاریس دست به اعتراض زدند زیرا قرار 
است ارائه کارت تزریق واکسن کرونا در فرانسه 

اجرایی شود.

اعتراضات در »بروکسل« به خشونت کشیده شد

گـــزارش
مرزهای جنوبی »بلاروس« پرتنش است

رئیس جمهوری بلاروس اعلام کرد، وضعیت در مرزهای جنوبی 
کشورش هر لحظه در حال پیچیده ترشدن است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، الکساندرلوکاشنکو رئیس جمهوری 
بلاروس گفت: وضعیت در مرزهای جنوبی کشور هر لحظه در حال 
پیچیده ترشدن است. بلاروس از جنوب با اوکراین هم مرز است. 
کمیته دولتی مرزی بلاروس نیز گفته است که امنیت مرزی به دلیل 
نظامی شدن کشورهای همجوار و تلاش های گروه های افراطی به 

منظور ورود غیرقانونی به کشور در خطر دائم قرار دارد. 

روسیه در نشست اسلو شرکت نمی کند
نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان گفت که کشورش در 
نشست اسلو برای افغانستان شرکت نمی کند. »ضمیرکابلوف« 
افزود: مسکو در نشست اسلو برای افغانستان حتی به عنوان ناظر 
شرکت نمی کند. هیاتی از طالبان به ریاست متقی، برای انجام 
مذاکره  سه روزه با نمایندگان کشورهای غربی و فعالان جامعه 
مدنی افغانستان به اسٌلو، پایتخت نروژ سفر کرده است. این هیات 
با فعالان حقوق بشر و نمایندگان زنان معترض دیدار داشته است. 

تشکیل جلسات دولت لبنان  
رئیس جمهور لبنان جلسه کابینه را که از مدت ها پیش 
افتتاح کرد. میشل عون،  بود،  جلسات آن متوقف شده 
رئیس جمهور لبنان گفت: توقف جلسات دولت تاثیر منفی 
بر نظم و عملکرد دستگاه های اجرایی داشته و باعث افزایش 
پیامدهای منفی در وضعیت کلی کشور شده است. وی افزود: من 
قبلا نیز بر احترام به اصل جدایی دستگاه ها تاکید کردم. آنچه 
طی ماه های گذشته رخ داد براساس این قاعده در قانون اساسی 
نبود و همین مساله تاثیر منفی بر وضعیت شهروندان گذاشت. 

چین: مردم بسته   پستی را ضدعفونی کنند
مقامات بهداشتی چین اولین راهنمای چگونگی استفاده از 
بسته های پستی بین المللی و اقدامات پیشگیرانه را برای افراد 
در میانه همه گیری کرونا منتشر کردند. مقامات بهداشتی چین 
با ترغیب مردم به آزمایش و ضدعفونی کردن بسته های پستی 
و رصد کارکنان اداره های پست جهت اقدامات پیشگیرانه 
نخستین راهنمای استفاده از بسته های پستی بین المللی را در 
دوران همه گیری  کرونا منتشر کردند. پکن با انتشار راهنمای 
فنی ضدهمه گیری کرونا برای استفاده از بسته های پستی، از 
مردم خواست تا بسته های پستی که از خارج به دست شان 
می رسد را خارج از منازل و با استفاده از ماسک و دستکش باز 
کنند. بدین ترتیب به مردم پیشنهاد شده است تا قسمت های 
خارجی بسته های پستی را ضدعفونی کرده و در صورت بروز 
تب یا سرفه طی ۱۴ روز پس از لمس بسته های پستی، به صورت 
داوطلبانه تست شناسایی کرونا را انجام دهند. براساس این 
راهنما، نیاز است بخش رصد کرونا تمامی بسته های پستی را در 
طول روند جابه جایی، انتقال و ارسال از مرزها ضدعفونی کرده 

و اقدامات پیشگیرانه را انجام دهند. 

رئیس سازمان جهانی بهداشت:
جهان در مرحله حیاتیِ همه گیری کرونا

رئیس سازمان جهانی بهداشت ضمن درخواست از 
کشورها برای به پایان رساندن مرحله حاد همه گیری کرونا 
گفت که اکنون همه ابزارهای لازم برای این امر وجود دارد. 
تدروس ادهانوم رئیس سازمان جهانی بهداشت در نشست 
خبری با حضور اسونیا شولز وزیر توسعه آلمان اظهارداشت: 
همه گیری کرونا اکنون وارد سال سوم می شود و ما در مقطع 
حیاتی قرار داریم. باید با همکاری یکدیگر مرحله حاد را به 
پایان برسانیم؛ نباید با سرگردانی بین نگرانی و غفلت باعث 
طولانی شدن این مرحله شویم. شولز نیز در این نشست 
اولویت اصلی آلمان را به عنوان رئیس فعلی گروه هفت، 
پایان دادن به همه گیری در سراسر جهان دانست و خواستار 
برنامه جهانی، گسترده و هماهنگ واکسیناسیون برای پایان 
همه گیری شد. این نشست همزمان با نشست یک هفتگی 
مجمع جهانی بهداشت در ژنو برگزار می شود که طی آن در 
مورد آینده سازمان از جمله دوره بعدی ریاست ادهوم بحث 
و رایزنی می شود. در همین حال هانس کلوگ مدیر بخش 
اروپای سازمان جهانی بهداشت نیز گفت: سویه امُیکرون 
کرونا فصل جدیدی را در همه گیری این ویروس باز کرده 
که می تواند به پایان آن منجر شود. این امر که منطقه اروپا به 
پایان همه گیری نزدیک می شود »پذیرفتنی« است. کلوگ 
با هشدار در مورد سویه امُیکرون که تا ماه مارس )اسفند/ 
فروردین( احتمالا۶۰ درصد مردم اروپا را درگیرخواهد کرد، 
باردیگر همگان را به مراقبت و هوشیاری در برابر ویروس 
کرونا فرا خواند. مدیر بخش اروپای سازمان جهانی بهداشت 
عنوان کرد: پس از فروکش کردن موج امُیکرون، مصونیت کلی 
برای چند هفته و چند ماه وجود خواهد داشت که این امر یا 
نتیجه تزریق گسترده واکسن است یا به دلیل مصونیت ناشی 
از ابتلای افراد و تا حدی به دلیل تغییر فصل. بر پایه داده های 
سازمان جهانی بهداشت: منطقه ای شامل ۵۳ کشور که 
بیشتر آنها در آسیای مرکزی و اروپا قرار دارند تا ۱۸ ژانویه 
)۲۸ دیماه( ۱۵ درصد از کل ابتلا به ویروس امُیکرون را به 
خود اختصاص دادند. شیوع بیماری کرونا از ماه مارس ۲۰۲۰ 
)اسفند ۹۸( که به سرعت به همه گیری جهانی تبدیل شد تا 
لحظه تنظیم خبر بیش از ۳۵۱ میلیون نفر را در سراسر جهان 
مبتلا کرده است و از این تعداد بیشتر از ۵ میلیون و ۶۰۰ 
هزار نفر جانباخته اند. سازمان جهانی بهداشت اومیکرون را 
پنجمین نوع نگران کننده ویروس کرونا اعلام کرد. این سویه 
جدید که برای نخستین بار در آفریقای جنوبی شناسایی شده 

باعث نگرانی بسیاری کشورها شده است.

نخست وزیر لیبی درخواست کرد

 تدوین قانون اساسی جدید پیش از انتخابات 

جهــــان 
کوتــــاه

نخست وزیر لیبی تشکیل یک ارتش ملی 
و همچنین تدوین قانون اساسی جدید پیش 
از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و 
پارلمانی را خواستار شد. به گزارش ایسنا، 
به نوشته روزنامه عربی۲۱، عبدالحمید 
الدبیبه، نخست وزیر لیبی در مراسمی برای 
ارتش این کشور تشکیل ارتشی را خواستار 
شد که در وهله اول به خداوند و در جایگاه 
بعدی به میهن و نه شخص، شهر و یا طرف 
خاصی وفادار باشد. او اظهارکرد: امنیت و 
ثبات کشورمان هدفی بی بدیل است و ما 
برای تحقق آن هزینه های سنگینی می کنیم. 
الدبیبه گفت: شعار همیشگی ما حمایت 
از صلح، سازندگی، ثبات و غیرنظامی بودن 
دولت و مخالفت با جنگ است و حفاظت از 
کشور و امنیت مرزها تنها با یاری جوانان 
کشور محقق خواهد شد. نخست وزیر لیبی 
در مراسمی در طرابلس درباره قانون اساسی، 
ضمن تاکید بر نیاز کشور به تدوین قانون 
اساسی جدیدی پیش از برگزاری انتخابات 

ریاست جمهوری و پارلمانی افزود: از سال 
۱۹۶۹ که معمر قذافی )دیکتاتور سابق لیبی( 
قانون اساسی لیبی را لغو کرد، دیگر قانون 
اساسی در کشور تنظیم نشد. او ادامه داد: 
امروز ما بیش از هر زمانی به یک قانون اساسی 
نیاز داریم که از میهن و شهروندان و نیز 
انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری مطابق 

آن حمایت کند، مردم خواستار انتخاباتی آزاد 
هستند که واقعا خواست آنها را منعکس کند 
و نمی خواهند بحران ادامه یابد و وارد دوره 
انتقالی جدیدی شوند. الدبیبه بیان داشت: 
مشکل امروز ما نبود یک زیرساخت قانونی 
و قانون اساسی است. نخست وزیر لیبی ادامه 
داد: برخی طرف ها به جای حل بحران تلاش 

می کنند به بحران دامن بزنند و خواست مردم 
لیبی را محدود کنند. عقیله صالح، رئیس 
پارلمان لیبی پیشنهاد داد کمیته جدیدی 
از کارشناسان لیبیایی و خارجی برای تدوین 
پیش نویس جدید قانون اساسی تشکیل 
شود و از کمیته پارلمانی که برای پیگیری 
مساله انتخابات تشکیل شد، می خواهیم 
تاریخی قطعی آن را تا قبل از پایان ژانویه 
اعلام کند. انتخابات لیبی که قرار بود دسامبر 
برگزار شود، به دلیل اختلاف نظرهایی میان 
طرف های لیبیایی لغو شد و تاریخ ۲۴ ژانویه 
برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
پیشنهاد داده شد اما این تاریخ هم با برخی 
اعتراضات روبه رو و لغو شد. کمیسیون عالی 
انتخابات لیبی هفته گذشته از پیشنهاد این 
نهاد برای تعویق یکماهه برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری در این کشور خبر داد. 
مجلس موسسان لیبی ژوئیه ۲۰۱۷ رسما 
پیش نویس قانون اساسی را تصویب کرد، اما 
تعدادی از اعضای آن قانونی بودن تصویب این 
پیش نویس را به چالش کشیدند و خواستار 
ارجاع آن به مجلس نمایندگان برای برگزاری 
رفراندوم قبل از تصویب شدند. به دنبال این 
اعتراضات دادگاه البیضا در شرق کشور حکم 

به بی اعتباری پیش نویس قانون اساسی داد.

از دستگیری  بورکینافاسو پس  نظامیان شورشی در 
رئیس جمهوری این کشور در روزدوشنبه، اعلام کردند که 
کنترل ارتش را به دست گرفته اند و دوره انتقالی را آغاز خواهند 
کرد. کودتاچیان در بیانیه ای اعلام کردند که یک نهاد انتقالی 
ایجاد خواهد شد و امیدوارند دوره انتقال کوتاه باشد. منابع 
امنیتی از وقوع کودتا در بورکینافاسو خبر داده و گفتند »راک .

ماک. کریستین. کابوره« رئیس جمهوری بورکینافاسو یک روز 
پس از شورش در پادگان های این کشور دستگیر شد. شورشیان 
خواستار به کارگیری ابزار بیشتری برای مبارزه با تروریسم و نیز 
تغییرات در ستاد کل ارتش هستند. روز یکشنبه رسانه ها از 

وقوع تیراندازی در تعدادی از پادگان های ارتش در بورکینافاسو 
خبر دادند. دولت بورکینافاسو، تیراندازی در پادگان های نظامی 
این کشور را تایید اما در عین حال وقوع کودتا را رد کرده بود. 
رسانه ها در حالی از وقوع کودتا در این کشور در روز جاری خبر 
دادند که دولت بورکینافاسو وقوع تیراندازی در پادگان های 
این کشور در روز یکشنبه را تایید اما تسلط ارتش بر قدرت 
را رد کرده بود. فرانس ۲۴ هم گزارش داد که رئیس جمهوری 
بورکینافاسو هم اینک توسط سربازان شورشی در یک اردوگاه 
نظامی نگهداری می شود. در پی خشونت گروه های تروریستی 
در بورکینافاسو طی حدود هفت سال گذشته بیش از دو هزار 

نفر کشته شده و ۱.۵ میلیون نفر نیز مجبور به ترک خانه های 
خود شده اند. در یک دهه اخیر، بورکینافاسو با دو عملیات 
کودتا مواجه بود که یکی نافرجام باقی ماند؛ ۱۰ سال پیش، 
شورش نظامیان گارد ریاست جمهوری بورکینافاسو، منجر 
به فرار رئیس دولت این کشور از کاخ ریاست جمهوری شد. در 
پی این کودتا، بلز کومپائوره رئیس جمهوری وقت بورکینافاسو 
دولت این کشور را منحل کرد و فرمانده ارتش را تغییر داد. 
کودتای دیگر به سال ۲۰۱۵ برمی گردد؛ در آن زمان، ژنرال 
»گیلبرت.دیندری« رئیس سابق ستاد ارتش بورکینافاسو 
که مدیریت کودتا را بر عهده داشت و در اعدام توماس سانکارا 
رئیس جمهوری اسبق بورکینافاسو نیز نقش داشت، با ابراز 

پشیمانی از اقدام برای کودتا، آن را بزرگ ترین اشتباه خواند. 

کودتاچیان در »بورکینافاسو« قدرت را به دست گرفتند


